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rineminister Ravn erkendte, at Flaaden 
skal gøre det, men at det havde været 
overmaade behageligt, om han kunde have 
faaet en Ekstrabevilling dertil. Det er 
denne Behagelighed, som Marineminister 
Ravn ikke kunde faa, men som Flertallet 
her i Tinget har bevilget den nuværende 
højtærede Marineminister, som netop var 
den, der ødelagde Fornøjelsen den Gang 
for Marineminister Ravn. Thi hvis den 
højtærede Marineminister havde stemt den 
Gang som nu, havde det været en For- 
nøjelse for Marineminister Ravn, som saa 
den Gang havde faaet en Ekstrabevilling 
til Flaaden. 

Formand en: Skønt det maa erkendes, 
at det ærede Medlem gør meget vidtstrakt 
Brug af Citater, har jeg dog ikke hidtil 
villet afbryde det ærede Medlem, men jeg 
vil henstille til det ærede Medlem, om 
det ikke var ham muligt noget at ind- 
skrænke denne Benyttelse af Citater. 

. Zahle: Jeg kan høre op dermed. Jeg 
skal da kun, uden at citere, sige, at alle- 

. rede næste Aar dvælede den daværende 
Ordfører, den nuværende højtærede Marine- 
minister, ved dette Spørgsmaal, idet han i 
Udtalelser, som faldt den 17. Januar 1900 
ved anden Behandling af Finanslovfor- 
slaget, udtalte sig netop om det Spørgs- 
maal, som nu foreligger til Afgørelse 홢 
det gør mig ondt, at jeg ikke maa gøre et 
ganske kort Uddrag af hans Udtalelser, 
da et saadant vilde være illustrerende, men 
det maa jeg ikke og maa derfor indskrænke 
mig til at sige 홢, at da dvælede altsaa 
den højtærede Minister i sin Egenskab af 
Ordfører paa Finanslovforslaget netop ved 
dette Spørgsmaal. Der foreligger den Ud- 
talelse fra ham, at det Skib, som vi have 
haft sejlende oppe ved Island, er noget 
for dyrt at have i Drift deroppe og egner 
sig ikke godt til denne Opgave. Han ud- 
taler derfor videre, at det vilde være godt 
at bygge et eller to Inspektionsskibe til 
Island, men da Marineminister Ravn det 
Aar holdt stærkt paa at faa bygget et 
Panserskib, sagde Ordføreren, at det kunde 
ikke hjælpe noget. Naar der skulde byg- 
ges et Panserskib, kunde man ikke faa 
bygget et Inspektionsskib. Naar Flaadens 
Nybygningskonto var optagen paa anden 
Maade, kunde vi ikke bygge noget Inspek- 
tionsskib, saa maatte vi vente, til der blev 
noget ledigt paa denne Konto. Akkurat 
det Spørgsmaal, der nu foreligger til Af- 
gørelse, var det, at den daværende Ord- 
fører for Finansudvalget udtalte sig om, 

og det saaledes, at hans Ord vendte sig 
aldeles direkte og s Uh imod det, han nu 
kommer og forlanger af det høje Ting. 

Det Skib, der skal sejle ved Island 
som Fiskeriinspektionsskib og løse den Op- 
gave, som baade den daværende Marine- 
minister Ravn og ogsaa den nuværende 
højtærede Minister i Virkeligheden mene 
er Flaadens Opgave, det Skib skal be- 
mandes med værnepligtigt Mandskab, det 
skal føres af Marineofficerer. (Martin 
Madsen: Selvfølgelig!). Selvfølgelig siger 
det ærede Medlem. Ja, det er selvfølge- 
ligt, men er det saa ikke ogsaa selvfølge- 
ligt et Skib, der er armeret som et Krigs- 
skib, er bemandet med Marinesoldater og 
ført af Marineofficerer, er et Skib, der 
hører ind under Flaaden, og er det ikke 
rimeligt, at et saadant Skib bliver bygget 
paa Flaadens Nybygningkonto, naar det 
oven i Købet skal udøve en Gerning, som 
paahviler Flaaden? Derfor har jeg tilladt 
mig at stille et Ændringsforslag om, at 
det Beløb, der skal anvendes til at bygge 
et saadant Inspektionsskib, bliver taget af 
Flaadens Nybygningskonto, og det kan saa 
meget bedre ske, som der paa denne Konto 
i Aar paabegyndes et nyt Nummer. Der 
er foreslaaet en Bevilling til en Torpedo- 
baad, og man kan bare udsætte Bygningen 
af denne Torpedobaad, indtil man er ble- 
ven færdig med Irispektionsskibet, saa er 
der ikke sket mindste Skade derved, og 
saa har den danske Flaade faaet et In- 
spektionsskib, den har Brug for; Torpedo- 
baaden kan den faa om et Par Aar, og 
vi have indskrænket os til at anvende til 
denne Konto for Flaaden det, vi aarligt 
anvende, og som er meget betydeligt, nem- 
lig 1,200,000 Kr. Der er slet ingen Grund 
til i Aar at bevilge over 500,000 Kr. mere 
paa denne Konto. 

Den ærede Ordfører sagde, at det var 
kedeligt, at Marineminister Jøhncke ikke 
var kommen med denne Sag til Finans- 
udvalget før (Anders Nielsen: Jeg sagde 
ikke, det var kedeligt). Det er i Korthed 
refereret, men jeg er ganske sikker paa, 
at det er sandt, at Ordføreren udtalte sin 
Beklagelse over, at denne Sag ikke var 
kommen til Finansudvalget tidligere, at 
det vilde have været rart, om Marinemini- 
ster Jøhnke havde henvendt sig til Fi- 
nansudvalget angaaende denne Sag noget 
før. Jeg noterede det, for jeg kan ganske 
slutte mig dertil. Thi hvis Hr. Jøhnke 
var kommen med denne Sag til Finans- 
udvalget, havde min Anskuelse, den, jeg 
nu i Øjeblikket forfægter, sejret; man 
havde lige straks sagt til Hr. Jøhnke: 


